
 1

Závěrečný účet Obce Hukvaldy za rok 2007. 
 
 

Návrh rozpočtu Obce Hukvaldy byl vyvěšen na úřední desce od 8.2.2007 do 12.3.2007. 
V zastupitelstvu Obce Hukvaldy byl návrh rozpočtu projednán a po dalších provedených úpravách byl schválen 
dne 23.3.2007. 
Příjmy v původním rozpočtu byly schváleny ve výši 18331,1 tis.Kč, výdaje byly schváleny ve výši 25069,5 
tis.Kč. Do rozpočtu na vyrovnání výdajů byly zařazeny přebytky roku 2006 a minulých let v celkové částce 
6738,4 tis.Kč. Během roku byl rozpočet několikrát  upravován rozpočtovým opatřením v části příjmů na 
celkovou částku 26469,2 tis.Kč, v části výdajů na 33207,6 tis.Kč. 
Do původního rozpočtu byla zařazena neinvestiční dotace ve výši 380 tis.Kč. Z toho  na výkon státní správy 
115,5 tis.Kč a na školství 264,5 tis.Kč. Hospodaření skončilo ztrátou 760 060,94 Kč. 
Údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů jsou nahlédnutí na Obecním úřadě Hukvaldy ( výkaz FIN 2 –12M  pro 
hodnocení plnění rozpočtu samosprávných celků ). 
 
l.)  Komentář k vybraným položkám v části příjmů a výdajů. 
 
Významný podíl na zdrojích rozpočtu představují daňové příjmy. Daňové příjmy byly inkasovány v celkové 
částce 14 587,1 tis.Kč. Z toho největší podíl představuje daň z přidané hodnoty tj. 5 126,9 tis.Kč, dále pak daň 
z příjmu právnických osob tj. 3 521,5 tis.Kč, daň z příjmu fyzických osob ze závislé činnosti tj. 2 931,3 tis.Kč. 
 
Komunální odpad v r. 2007 
 
Příjmy                                                                                                 Výdaje 
- poplatky za komunální odpad          748,6 tis.Kč                      -   nebezpečný odpad                52,4 tis.Kč 
- za svoz a uložení odpadů firmám       48,7 tis.Kč                     -    sběr a svoz kom.odpadu    598,7  tis.Kč 
- příspěvek firmy EKO-KOM              97,2 tis.Kč                     -    obecní skládka                   413,9  tis.Kč 
celkem příjmy                                         894,5 tis.Kč                     celkem výdaje                        1065    tis. Kč    
 
Rozdíl mezi příjmy a výdaji činil 170,5 tis.Kč. Nedoplatky na poplatcích za komunální odpad k 31.12.2007 
činily 123,4 tis.Kč. 
Porovnání příjmů a výdajů v oblasti likvidace komunálního odpadu ve srovnání s níže uvedenými léty v tis.Kč : 
Rok                 příjmy       výdaje           rozdíl 
2002                602,3      524,8               77,5 
2003                613,8      518,2               27,6 
2004                769,6      837,1              -67,5 
2005                894         976,6              -82,5 
2006                688,1      879,9           -191,8    
2007                897,5    1065              -170,5 
 
2.) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, rozpočtu MSK a  ostatním rozpočtům veřejné úrovně: 
 
                                                                                                                                                                             v Kč 
Položka Poskytovatel Název dot.titulu Výše dotace Čerpání Vratka 
4116 Státní rozpočet Dotace z úřadu práce   143 244   143 244 0 
4122 MSK Ostrava Hospodaření v lesích     63 900     63 900 0 
4211 Státní rozpočet Rekonstrukce OÚ 6 000 000 6 000 000 0 
4216 MMR ČR Rekonstrukce hřbitova 

Hukvaldy- l.etapa 
1 050 000 1 050 000 0 

4111 MSK Ostrava Zabezpečení provozu Czech 
POINT 

      50 000                50 000 0 

 
3.) Komentář k akcím spolufinancovaných z dotačních programů : 
 
Dotace z Úřadu práce Frýdek-Místek. 
 
Z prostředků státního rozpočtu prostřednictvím Úřadu práce Frýdek-Místek byly z části financovány výdaje na 
mzdy, sociální a zdravotní pojištění dvou pracovníků, kteří byli přijati na dobu od  3.4. 2006 do 31.3.2007 a 
dvou pracovníků na dobu od 2.4.2007 do 30.9.2007 a vykonávali veřejně prospěšné práce v obci.Celková dotace 
v roce 2007 činila k tomuto účelu 143 244,- Kč. 



 2

 
 
Účelová neinvestiční dotace za zabezpečení provozu Czech POINT. 
 
Z dotace  50 tis.Kč byl zakoupen notebook a  tiskárna. Obec vydává ověřené výstupy z informačních systému 
veřejné správy ( výpisy z katastru nemovitostí, rejstřík trestů, živnostenský rejstřík,obchodní rejstřík). 
 
 
Dotace na hospodaření v lesích. 
 
Tato dotace byla poskytnuta ve dvou částkách, první ve výši 40,5 tis.Kč na obnovu a zajištění lesních porostů na 
p.č.696 k.ú. Sklenov  a částka 23,4 tis.Kč také na k.ú. Sklenov na obnovu a zajištění lesních porostů p.č. 696 a 
p.č.723 ( nad chatovištěm ) .  
 
 
Dotace na rekonstrukci Obecního úřadu Hukvaldy. 
 
Celá  rekonstrukce stála 10 031 734 Kč. Z toho jsme ze státního rozpočtu obdrželi investiční dotaci ve výši 6 
milionů Kč, rozdíl  4 031 734 Kč byl financován z rozpočtu obce.  
Popis financování  
     157 437 Kč projekt v r. 2005 
     201 110 Kč prováděcí projekt v r. 2007 
       15 000 Kč výběrové řízení 
       50 400 Kč stavební dozor 
         3 300 Kč správní poplatky 
         4 519 Kč vytýčení trasy vodovodního řadu a trasy kabelů, přepojení OIIS 
  9 599 968 Kč stavební práce fakturovány dle smlouvy o dílo 
10 031 734 Kč celkem 
         
Smlouva  o dílo na rekonstrukci  budovy obecního úřadu  byla podepsána 19.6.2007, hotové dílo bylo předáno 
dne 15.12.2007. Kolaudace proběhla 27.12.2007. Termín ukončení a předání díla dle rozhodnutí o přidělení 
dotace byl stanoven na 31.12.2007. 
Popis provedených prací – vybourání podlah, stropů, otlučení omítek, vybourání krovové konstrukce, odstranění 
střešní krytiny, odkopy základů, demontáže schodiště, provedení nových stropů, provedení větraných podlah, 
nové rozvody plynového topení, elektro, větrání a klimatizace obřadní síně a místnosti serveru, chemická sanace 
a doplnění poškozených prvků krovu a stropu na 2.NP, výměna oken a vstupních dveří za výrobky EURO, 
výměna vnitřních dveří včetně obložení zárubní, dodávka dvou kuchyňských linek, provedení nových dlažeb a 
obkladů, rekonstrukce hlavního schodiště, provedení nového střešního pláště vč. klempířských konstrukcí, 
provedení nové fasády, výstavba WC pro invalidy a WC v poschodí, provedení kanalizační přípojky vč. dodávky 
a montáže žumpy, provedení maleb a nátěrů, vyčištění objektu. 
 
 
Dotace na rekonstrukci hřbitova Hukvaldy 
 
 
Dotace byla poskytnuta z Ministerstva pro místní rozvoj ČR ve výši 1 050 tis.Kč. Celková hodnota díla má činit 
2 195 tis.Kč. Tzn., že rozdíl 1 145 tis.Kč bude financován z rozpočtu obce . 
v roce 2007 bylo financování následující: 
 
 
Smlouva s dodavatelem byla uzavřena dne 27.9.2007, vzhledem k nepřízni počasí došlo k prodloužení termínu 
zhotovení díla na  30.4. 2008, dle rozhodnutí o přidělení dotace je stanoven termín ukončení 31.5.2008. 
 
V roce 2007 bylo financování následující: 
     33 000,-   Kč projekt 
       9 000,-   Kč stavební dozor 
1 402 085,50 Kč stavební práce 
1 444 085,50 Kč celkem 
Předmětem rekonstrukce je úprava pochůzích zpevněných veřejných ploch uvnitř hřbitova a soklové zídky, 
rozvod veřejného osvětlení a užitkové vody, výsadba zeleně, repase vrat a branek. 



 3

 
4. ) Pohledávky a závazky. 
 
K 31.12.007 jsou vykazovány pohledávky ve výši 595 556,-Kč. 
Největší podíl na těchto pohledávkách je za prodej dřeva ( vystavené faktury jsou však s termínem splatnosti 
v roce 2008 ) tj. celkem 293 866,-Kč a poplatky za komunální odpad  ve výši 123 396,50 Kč. 
 
K 31.12.2007 jsou vykazovány níže uvedené závazky většího objemu: 
 
313 673,-   Kč    závazky vyplývající z prosincových mezd ( včetně sociálního a zdravotního pojištění a daní ze  
                           mzdy) 
265 171,50 Kč   dlouhodobý závazek – neuhrazené faktury ( za OII Hukvaldy – televize, dle splátkového  
                           kalendáře z roku 2004 ) 
436 571              dlouhodobý závazek – předplacené nájemné za provedené rekonstrukce pronajatých nebytových  
                           prostor ( budvarka) 
 
5. ) Úvěr Obec Hukvaldy k 31.12.2007 nemá. 
 
6. ) Dluhová služba za rok 2007 je nulová .  
7. ) Konečné zůstatky na základních běžných účtech k 31.12.2007 činí 5 978 366,62 Kč  
       Konečný zůstatek na účtu rekultivace skládky k 31.1.2007 činí         855  341,96 Kč 
8. )  Provedenou inventurou k 31.12.2007 nebyly zjištěny rozdíly. 
 
9. ) V roce 2005 byl pořízen za přispění evropské unie, státních prostředků  Krajského úřadu Moravskoslezského 
Ostrava vysokorychlostní internet. Tento projekt bude monitorován do dobu pěti let. Po tuto dobu musíme mít 
pojištěn majetek ( pojištění činí 19 334,-Kč ) a dále pak  musí být zachováno jedno pracovní místo ( projekt byl 
ukončen v 6/2006 ), projekt musí prokázat v monitorovací zprávě svoji udržitelnost. Pokud bychom tyto 
podmínky  nedodrželi, dotace se vrací. 
 
10. )  V roce 2005 jsme  uzavřeli smlouvu na financování akce z grantového schématu Jednotný komunikační 
styl 2004 v rámci Společného regionálního operačního programu s Moravskoslezským krajem Ostrava. Z této 
smlouvy také vyplývá povinnost zachovat po dobu pěti let jedno pracovní místo a po dobu pěti let zajišťovat 
udržitelnost projektu, toto se prokazuje v monitorovací zprávě. Z tohoto programu byla mimo jiné financována 
tvorba internetových stránek, natočení filmu o Hukvaldech, vydání  informačních brožur. 
 
 
11. ) Rozhodnutím Státního fondu rozvoje bydlení o záloze na dotaci na výstavbu domu s pečovatelskou službou 
č.j. SFRB 7140/202 bylo sděleno – podle zprávy o závěrečném vyhodnocení naplnění podmínek smlouvy o 
poskytnutí dotace na výstavbu DPS ve výši 16 800 tis.Kč nebyly shledány závady. Státní fond rozvoje bydlení 
proto přiznává poskytnutou dotaci v plné výši jako trvalou zálohu, která v případě, že po dobu 20 let od 
kolaudace stavby nebudou porušovány podmínky stanovené smlouvou se automaticky změní dnem 5.7.2022 na 
dotaci definitivně přiznanou. 
 
12. ) Obec Hukvaldy dle zákona 250/2000 Sb. § 17 odst. 4 v platném znění a zákona o obcích 128/2000 Sb. 
v platném znění si nechala provést přezkum svého hospodaření za rok 2007 Krajským úřadem 
Moravskoslezského kraje, Ostrava. 
 
13. )  Obec Hukvaldy zřídila  příspěvkovou organizaci Základní a Mateřskou školu L.Janáčka Hukvaldy. 
Výsledek hospodaření této organizace skončil v hlavní činnosti ziskem 176,83 tis.Kč a v hospodářské činnosti 
77,96 tis.Kč. Kontrolu hospodaření této příspěvkové organizace provedl nezávislý auditor, který konstatoval , že 
účetní závěrka  podává věrný a poctivý obraz aktiv, pasiv a finanční situace PO k 31.12.2007  a nákladů, výnosů 
a výsledku jejího hospodaření za rok 2007 včetně krytí fondu reprodukce v souladu s českými účetními předpisy. 
 
 
14.) Obec Hukvaldy je členem svazku Sdružení měst a obcí povodí Ondřejnice se sídlem v Brušperku. 
Hospodaření tohoto svazku za rok 2007. Přezkum hospodaření za rok 2007 provedl Krajský úřad 
Moravskoslezského kraje, Ostrava. 
 
 
 


